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Jamtlis Gynnare årsredovisning 2020 

 

 

Årsredovisning för år 2020 

 

Verksamhetsberättelse 
 

Organisationsnr 802417-1376 

 

Medlemmar  Vid årets slut hade föreningen 291 medlemmar, vilket innebär en 

minskning med 24 medlemmar sedan föregående år. 

 Fördelning 190 kvinnor och 101 män.   

 133 enskilda medlemmar, 79 familjemedlemskap x 2 pers. 
 

   Mandatperiod 

Funktionärer Ordförande  Harriet Jorderud 2020 

 Vice ordför  Gunnel Falkerby 2019-2020 

 Sekreterare  Berith Sahlin 2020-2021 

 Kassör  Gunilla Nilsson Edler  2020-2021 

 Ledamot  Ove Fritsborn 2019-2020

 Ledamot  Lillemor Tohmo 2019-2020 

 Ledamot Lis-Marie Olofsson 2020-2021

 Jamtlis repr  Lowissa Frånberg 2020 

 Revisorer  Helene Bernhardsson 2020 

  Lisa Hansson 2020 

 Revisorssuppl Marita Johansson 2020 

 Valberedning Eva Gunnmo, sammankallande  2020 

  Göte Murén 2020 

  John-Bruno Jacobsson 2020 

  Repr för Jamtli, Olle Amelin 2020 

 Resurspersoner  Göte Murén, Wainy Lindström, Agneta Johansson 

  Ragnhild Möller, Kerstin Sennstam, Ammi Pettersson 

   

Styrelsemöten  Under året har styrelsen hållit 5 protokollförda styrelsemöten och 

 7 protokollförda AU-möten. 

 

Månadsmöten Månadsmöte hölls i januari.  

 

Årsmöte  Årsmöte hölls den 24 feb i Rentzhogsalen. 72 medlemmar deltog.  

 

Medlemsinfo Information till medlemmarna har skett med två medlemsbrev och 20-

talet mejl under året. Corona-pandemin gjorde att nästan all verksamhet 

efter Vinterfesten ställdes in. Därefter har information till medlemmarna 

till stor del bestått av tips om vad Jamtli kunde genomföra.  

 

Jamtlis Gynnare har en websida under SHFs portal, med kalendarium för 

aktiviteter och där läggs bl.a. information om årsmöte, medlemsmöten, 

symöten mm ut. På sidan finns också en flik som heter medlemsinforma-

tion. Gynnarna har även en facebooksida som används för information 

om aktiviteter. 
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Medlemsavgift Enskild medlem 120 kr, familjemedlem 60 kr, oförändrat sedan 2005. 

Gynnarnas medlemskort innebär gratis entré till 10 friluftsmuseer i 

Norden. Detta är en överenskommelse genom Jamtlis samarbete i 

organisationen Nordisk FRI. 
 

Aktivitetskort  Ca 50 personer har tillsammans inrapporterat ca 2000 timmar. 
 

Jämten  Årsboken Jämten kostade 250 kr inkl emballage och porto.  

19 medlemmar köpte den via Gynnarnas försorg.   
 

Kolbullar 

Ett väldigt trist år. Vi hann inte steka kolbullar många gånger förrän Covid 19 slog till, varför 

det ekonomiska resultatet för året inte blev vad vi hade önskat. I början av året städade och 

bytte vi golv i kolbulleboden. Vi hann i alla fall steka kolbullar i badhusparken under 

Gregoriemarknaden i 3 hela dagar, 3-7 mars. Sen var det slutstekt för resten av året. 

Tack till Jamtlis personal för gott samarbete och all hjälp. /Ove Fritsborn 

 

Bakstugan  
Som tidigare år har vi bakat tunnbröd till Jamtli Kafé och Hackåsgården, 117 respektive 510 

kakor, allt som en gåva till Jamtlis verksamhet. 

I februari hade vi besök av 45 internationella studenter från Linköpings universitet. Ansvariga 

var Lisa Hansson, Eivor Ehleskog och Karin Eriksdotter. 

Corona-pandemin som drabbat oss, förändrade hela vår verksamhet under året. 

Trots det, var bakstugan öppen för besökare en vintersöndag i mars och under Jamtlidagen i 

september.  

I november fick vi en förfrågan från TV4:s nyhetsmorgon, Markus Noterius, om de kunde ha 

ett inslag om tunnbrödsbakning i Jamtlis bakstuga. Den 26 november var det direktsändning 

med Marcus, och från bakstugan deltog Barbro Göransson, Renée Johansson och Gunnel 

Falkerby. 

Vi har under året genomfört 20 arbetsdagar eller 4 arbetsveckor i bakstugan där vi bakat 

mjukt tunnbröd på 111 liter mjölk, hårt bröd på 2 liter och paltbröd på 4,5 liter mjölk. Samt 

speciellt kornbröd till temadagen ”Hästen”. 

I september hade vi storstädning i bakstugan som genomfördes av Harriet Jorderud, Gunilla 

Nilsson Edler, Lillemor Tohmo, Ing-Marie Jonsson och Gunnel Falkerby. /Gunnel Falkerby 

 

Café Slalom 

Årets aktiviteter bestod endast av Vinterfesten för barnen den 1 mars. Efter väl genomförd 

skidåkning, bjöds barnen på semlor och varm choklad med vispgrädde eller varm saft. 

Duktiga barn och uppskattat avslut. Efter detta har alla aktiviteter blivit inställda pga 

pandemin. /Lillemor Tohmo 

 

Mat 

Vi har som vanligt haft mat på tisdagarna runt kamsen. I år köpte vi kamspulver, men la i ½ 

liter rå potatis, 1 dl grahamsmjöl och 1 dl kornmjöl. Vi serverade också kålpudding, paltbröd 

och sillpudding. Till årsmötet gjorde vi tunnbrödsstutar med Börtnans varmrökta fisk. Vi 

genomförde barnbakning av tunnbröd v 10 mån-tor och hade besök av över hundra barn. 

/Wainy Lindström 

 

Sömnad och textil 

Året inleddes men en planerings- och städdag i vårt ”ett-rum och kök” på övervåningen i 

banvaktsstugan Nyvik på Jamtlis område. Ammi Pettersson, Kerstin Sennstam och Ragnhild 

Möller deltog. Vi planerade in symöten för både vår och höst 2020. Optimismen var på topp!  

Den 22 januari var Viktoria Andersson från Ellens hus inbjuden till vårt första symöte. 
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Det kom 20 glada medlemmar och vi hade ett givande samtal med Viktoria om Historiska 

kläder.  

Det andra symötet vi hann genomföra var den 19 februari, då kom 10 medlemmar. 

När mötet i mars skulle planeras var redan corona-pandemin spridd i landet och länet. Vi tog 

beslutet att ställa in detta. Sedan har vi inte kunnat genomföra några möten.  

Jamtli önskade hjälp med att sy kuddar med tryckta ”matbudskap” till en utställning med mat-

tema. Vi tillverkade 40 kuddar under mars. 

Under året har medlemmen Carin Thorén skänkt en 1895-dress, dam, som vi mottagit med 

tacksamhet.  

Ett annorlunda år är summerat ovan. /Ragnhild Möller, Kerstin Sennstam, Ammi Pettersson 

 

Värdgruppen 

2020 blev ett år där Jamtlis Gynnares värdar inte blev överfyllda av uppdrag. I spåret av 

covid-19 var uppdragen helt borta. Vi ser fram emot att Jamtli kan öppna för normal 

verksamhet som ger oss i värdskapet möjlighet att delta. /Harriet Jorderud 

 

Kyrkvärdar  

Detta speciella år så deltog en kyrkvärd vid ett bröllop. /Gunnel Falkerby 

 

Jamtli Kafé dukar 

Som brukligt har de handbroderade och handvävda dukarna till borden i Jamtli Kafé tvättats, 

lagats och skötts om. Dessa dukar fungerar som en liten interaktiv utställning för besökarna 

att njuta av och prata kring. /Gunilla N Edler 

 

Övrigt 

Flitiga medlemmar har tillverkat ett flertal koftor, torgvantar, sockar mm till textilrekvisitan.  

Vid Jamtlis filmade inslag under rubriken Jamtli-där-du-är har medlemmar deltagit vid flera 

tillfällen. Både berättat om seder och bruk vid olika högtider och om volontärskap.  

En artikel som beskriver historiken kring Jamtli Byalag och sedermera Jamtlis Gynnare har 

publicerats i Jämten som utkom i dec 2020. /Gunilla N Edler 

 

Jamtlis volontärverksamhet 

Jamtli har under året infört en ny organisation av volontärverksamheten. Istället för en chef 

för volontärverksamheten har vi nu ett team av volontärsamordnare med representanter från 

alla Jamtlis avdelningar. Det här innebär att volontärverksamheten blir tydligare i alla 

avdelningar och att volontärverksamheten ges utrymme att utvecklas mer i hela Jamtli.  

 

I början av året planerades för en livlig sommarsäsong med mat-tema. Många Gynnare var 

involverade och två bonusträffar hölls där statisternas roller och verksamhet diskuterades.  

När pandemin bröt ut beslutades att ställa in alla planerade volontäraktiviteter med Gynnarna 

eftersom de flesta av dem är eller närmar sig åldern för riskgrupp. Enstaka Gynnare har trots 

allt deltagit som statister under sommaren och i ett fåtal andra aktiviteter. Gynnarna har också 

bakat till Öppna förskolan, stickat till rekvisitan och bidragit ekonomiskt så mycket de kunnat 

till verksamheten. Volontärer har också deltagit i arbetet med jordbruket samt med att 

genomföra årets pepparkakshustävling.  

 

Ett nytt projekt har startats med hjälp av medel från Socialstyrelsen "Möten i tid och rum", 

MITOR. Projektet går ut på att motverka ensamhet bland äldre och samtidigt utveckla arbetet 

med att registrera Jamtlis samlingar. På grund av pandemin och dess biverkningar blev det 

dock svårt att arrangera alla träffar man planerat. Men under året har ca 25 volontärer 

engagerats i projektet. De har fått introduktion och utbildning och mycket utrustning har 

kunnat köpas in och arbetsplatser för volontärerna har ställts iordning. Projektets mål är att 

skapa samhörighet mellan volontärer, personal och museet. Att uppmuntra till medskapande 
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av kulturarvet och samhället. Att stärka museets roll som en plats att mötas på. Att skapa 

större intresse för museets samlingsverksamhet och att skapa en verksamhet som kan pågå i 

många år. 

 

Ett nummer av Jamtli-journalen har givits ut i december.  

Jamtli har också deltagit aktivt i arbetsgruppen för volontärsamordnare vid Sveriges Museer. 

Pga pandemin har endast en fysisk träff arrangerats men flera webbmöten har hållits. Den 

planerade konferensen fick ställas in.  

 

Nordplus projektet Nordic Academy for Volunteer Management har pågått under året. Jamtli 

har deltagit aktivt och genomförde bland annat en test-kurs för volontärsamordnare inom 

projektet i oktober. Projektet avslutas i början av 2021.  

 

Jamtli deltar från och med oktober som partner i ett nytt Erasmus+ projekt "Smart seniors 

spreading EU values". Projektet syftar till att skapa fokusgrupper bland seniorer som 

diskuterar demokratifrågor och sedan sprider dem till ungdomar. I projektet planeras ett antal 

resor i Europa både för personal och volontärer.  

/Lowissa Frånberg 
 

Ordförande har ordet 

”Ingenting är längre som förut, alla gamla sanningar är slut” - aldrig har väl Anders 

Fugelstads gamla slagdänga varit så aktuell som nu.  

 

Aldrig hade vi väl trott när vi hade vårt årsmöte den 24 februari att det var vår sista 

medlemsträff inför en lång paus i vårt föreningsarbete. En lång paus för Sverige och hela 

världen i den pandemi som kom att bli den värsta sen spanska sjukan för exakt 100 år sedan. 

En hel värld drabbas och många, många blir svårt sjuka och många, många måste t o m lämna 

detta jordeliv i sjukdomen Covid 19. Vem hade trott att ett sådant öde skulle drabba en annars 

så kunnig och forskande värld som vi lever i idag. Vad vi kan se som ett ljus i tunneln är 

snabbt framtagna vaccin som kan begränsa den rasande rusande farsoten. Å till råga på detta 

så kom ett presidentval i stora landet i väster att bli det som Anders Fugelstad skriver om i sin 

visa ”alla gamla sanningar är slut”. Nä nu får jag sluta min klagovisa och återgå till Jamtlis 

Gynnares årsberättelse för 2020. 

 

Som jag inledde med så kunde vi genomföra vårt årsmöte innan corona-pandemin drabbade 

oss. Vi hade också vårt eget lyckosamma program ”Vinterfesten” söndag den 1 mars, som vi 

genomförde med Jamtli och där många barn åkte det fina skidspåret som Göte Murén tagit 

fram (trots brist på snö). Våra kolbullestekare hade också framgången att delta på årets 

Gregorie Marknad och Jamtlis Gynnare fick se vår egen kanslichef och kassör Gunilla 

Nilsson Edler motta utmärkelsen årets Gregorie. En mycket lämplig vinnare och det var ju på 

tiden att Gunilla äntligen fick motta detta fina omnämnande. Våra bakstror har även kunnat 

baka en del under året såväl till försäljning till besökare som till Jamtlis café och 

barnverksamhet. 

 

Men sen … paus och åter paus … och längtan efter att åter få träda in i Jamtlis Gynnares 

uppdrag. Det vet jag många Gynnare som jag mött under året har frågat efter. När kan vi ses 

igen? Vi avvaktar nu och följer myndigheternas restriktioner och råd och ser fram emot att 

under 2021 kunna få möjlighet att träffas.  

 

Jamtli har förstås under året haft det mycket besvärligt med delvis stängd verksamhet. Positivt 

var att Historieland kunnat genomföras under sommaren, dock förändrad och anpassad efter 

situationen. Vi har förstås inte kunnat vara verksamma i någon större omfattning mer än att 
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bakstugans verksamhet kunnat delta i några aktiviteter samt har Gunilla Nilsson Edler även 

kunnat delta i några av Jamtlis aktiviteter. 

 

Jag vill sluta med att tacka Er alla Jamtlis Gynnare för Era insatser i vår förening och för 

Jamtli och för Er tålmodighet att under detta år vänta och vänta…… 

Ett stort tack till Jamtli, landsantikvarie Olof Amelin och all personal, för som vanligt ett 

mycket bra samarbete även om det detta år har blivit av miniformat, de insatser vi Jamtlis 

Gynnare kunnat göra. 

 

Men vi kommer tillbaka så snart vi får och kan och då är vi fulladdade! 

/Harriet Jorderud, ordförande 
 

Jamtli har ordet 

Annus Horribilis 

 

Som historiker är man förstås intresserad av historiska händelser. Men den här pandemin 

kunde vi varit utan hur historisk den än är. Det som är Jamtlis ”raison d'etre” har i princip 

varit omöjligt att leva upp till under 2020. Antalet besökare på helårsbasis reducerades till ca 

60 000 - en siffra långt bort från målet på 200 000. Vad värre är, är att Jamtli inte kunnat vara 

den mötesplats för alla som tycker om vår verksamhet och vill finnas i den fantastiska miljö 

som vi kan erbjuda. 

 

Trots det så blev det inte riktigt så illa som vi befarade i våras. Jamtlis ekonomi klarade sig 

relativt bra, trots ett stort intäktstapp. Besparingar och statligt stöd hjälpte oss igenom denna 

kris. I slutet av förra året beslutades också om ett extraordinärt investeringsstöd till Jamtli. Det 

kom mycket lägligt och innebär att vi kan byta ut vårt gamla energikrävande belysnings-

system, installera ett bra brandskydd på Havremagasinet och göra en del nödvändiga åtgärder 

på våra kulturhistoriska hus.  

 

Vi inledde året med en satsning på en utvecklad volontärverksamhet, där Lowissa Frånberg 

nu leder ett nytt projekt där vi vill engagera volontärer i arbetet med våra samlingar. En bra 

grund fick vi från Socialstyrelsen som beviljade pengar för denna satsning. Pandemin satte 

förstås rejäla käppar i hjulet, men vi hoppas att detta ska bli något vi kan utveckla så snart 

vaccineringen gjort att vi kan börja träffas igen. Jag längtar efter den dagen. 

/ Olle Amelin, landsantikvarie och chef för Jamtli 

 

 

Gåvolista; Listan över gåvor till Jamtli tar sin början 1997 med inköp av porslin för 

Näsgårdsmiddagar för 30 000 kronor. Det totala beloppet vid utgången av år 2020 är 3 786 035 kr.  
 

 

Historik; När Jamtli, under ledning av Sten Rentzhog, i början av 1980-talet introducerade levande 

historia och gårdarna befolkades med, först ideella och efterhand avlönade, aktörer så bildades Jamtli 

Byalag. Byalaget fungerade som ett gemensamt forum för aktörerna och museet. Även andra som ville 

stötta verksamheten var välkomna som medlemmar i byalaget. 1997 var det dags för omorganisation 

och byalaget ombildades till Jamtlis Gynnare. Föreningen blev då en egen juridisk person, en öppen 

ideell förening med status som hembygdsförening. Föreningens ändamål är:  

- att stödja Jamtlis verksamhet,  

- att medverka i denna, för att levandegöra gångna tiders kultur och historia, samt  

- att föra kunskap i hantverk och slöjd vidare till nya generationer. 
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RESULTATRÄKNINGAR 2019 2020 

Intäkter basverksamhet 

Medlemsavgifter  33240 30180 

Medlemsaktiviteter 2500 - 

Övriga intäkter  2174 840 

Sa intäkter 37914 31020 
 

Kostnader basverksamhet 

Medlemsavg Heimbygda och SHF  11096 11095 

Medlemsaktiviteter, utskick 9485 9859 

Övriga kostnader, kopiering, porto mm    7615 6016 

Sa kostnader - 28196 - 26970 
 

Resultat basverksamhet 9718 4050 

Intäkt bak, kolbullar, café, lotteri, samt gåvor  311336 52943 

Kostn bak, kolbullar, café, lotteri  - 75756 - 32582 

Resultat före investeringar   245298 24411 
 

Investeringar och gåvor till Jamtli, se not 1 - 314426 - 71532 

Resultat - 69128 - 47121 

 

BALANSRÄKNINGAR 2019-12-31 2020-12-31 

Tillgångar 

Fordringar 678 - 

Postgiro, bank o kassa  72616 24653 

Sa tillgångar 73294 24653 
 

Skulder o eget kapital 

Interimsskulder, förutbet medlemsavgift 9780 8260

Ackumulerat överskott/eget kapital 63514 16393 

Sa skulder o eget kapital 73294 24653 
 

Not 1 

2019 

Nationalmuseum Norr 95000 

Hästvagn 25000 

Jamtli Kafé o Café Slalom 5670 

Tryckram historiskt tyg 22500 

Bakstugan, ny spis mm 11955 

Diverse till Jamtli   43860 

Jamtli Journal 10441 

Framtida investeringar 100000 

Sa 314426 

 

2020 

Vinterfest, affisch, annons, fika 5331 

Bakstugan, vinden mm 20217 

Blommor till planteringar 15000 

Utrustning historiska miljöer 30000 

Diverse 984 

Sa 71532 

 
Styrelsens underskrifter, den 22 februari 2021 

 

 

 

Harriet Jorderud  Gunnel Falkerby Berith Sahlin Gunilla Nilsson Edler 

ordförande vice ordför sekreterare kassör 

 

 

 

Ove Fritsborn Lillemor Tohmo Lis-Marie Olofsson 

ledamot ledamot ledamot  

 

Vår revisionsberättelse avseende denna redovisning har lämnats den    /      2021 

 

 

Helene Bernhardsson   Lisa Hansson 


